

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度筑後川水系（日田地区）河川維持工事
工事地名	日田出張所管内（筑後川、花月川、庄手川、玖珠川、隈川）

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年3月	12) 設計年月	令和3年12月
2) 事務所名	筑後川河川事務所 管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189300009	14) 単価適用年月	2022年3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年4月
5) 変更回数	3回	16) 前請負工事費	122,232,000
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	122,133,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和4年4月1日 (当初) 至 令和5年3月31日 (3回変更) 至 令和5年3月31日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	大分県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	日田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	筑後川水系 筑後川	22) 処分費等	4,511,811
		23) 公告日	令和4年1月21日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費 河川整備事業費 河川整備事業費 防災・減災対策等強化事業推進費	2) 目： 河川維持修繕費 河川維持修繕費 河川改修費 河川改修費	3) 目の細分： 工事費 工事費 工事費 工事費	4) 事業名：
--	---	--------------------------------------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度筑後川水系（日田地区）河川維持工事					（3回変更）（個別合意）		事業区分 河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川修繕										
				1			1,929,295			
			式	1			1,247,204	1	-682,091	
河川土工				1			682,091			
			式	0			0	-1	-682,091	
掘削工				1			120,760			
			式	0			0	-1	-120,760	
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満		400	301.9		120,760			単-1号
			m3	0	301.9		0	-400	-120,760	
残土処理工				1			561,331			
			式	0			0	-1	-561,331	
整地		残土受入れ地での処理		400			45,982			内-1号
			m3	0			0	-400	-45,982	
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		400			515,349			内-2号
			m3	0			0	-400	-515,349	
仮設工				1			1,247,204			
			式	1			1,247,204	0	0	
工事用道路工				1			1,247,204			
			式	1			1,247,204	0	0	
工事用道路盛土 (設置)		4.0m以上		970			595,579			内-3号
			m3	970			595,579	0	0	
工事用道路盛土 (撤去)		4.0m以上		970			651,625			内-4号
			m3	970			651,625	0	0	
河川維持				1			66,296,764			
			式	1			68,882,141	1	2,585,377	

設計内訳書

工事名	令和4年度筑後川水系（日田地区）河川維持工事（3回変更）（個別合意）					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川修繕	数量増減	金額増減	摘要
除草工				1		37,118,560				
			式	1		37,118,560	0	0		
堤防除草工				1		37,118,560				
			式	1		37,118,560	0	0		
除草	ハンドガド式			17,100	8.3	141,930				単-2号
		m2		17,100	8.3	141,930	0	0		
除草	肩掛式 飛散防止有り			198,000	35.52	7,032,960				単-3号
		m2		198,000	35.52	7,032,960	0	0		
除草	肩掛式 飛散防止無し			288,000	29.81	8,585,280				単-4号
		m2		288,000	29.81	8,585,280	0	0		
除草	人力			28,300	71.53	2,024,299				単-5号
		m2		28,300	71.53	2,024,299	0	0		
集草	ハンドガド式			17,100	8.21	140,391				単-6号
		m2		17,100	8.21	140,391	0	0		
集草	人力			514,000	16.2	8,326,800				単-7号
		m2		514,000	16.2	8,326,800	0	0		
積込・荷卸	梱包無し			526,000	10.09	5,307,340				単-8号
		m2		526,000	10.09	5,307,340	0	0		
運搬(堤防除草)	梱包無し 運搬距離L=5.5km以下			80,400	4.03	324,012				単-9号
		m2		80,400	4.03	324,012	0	0		
運搬(堤防除草)	梱包無し 運搬距離L=7.0km以下			158,000	4.38	692,040				単-10号
		m2		158,000	4.38	692,040	0	0		
運搬(堤防除草)	梱包無し 運搬距離L=8.5km以下			209,000	4.82	1,007,380				単-11号
		m2		209,000	4.82	1,007,380	0	0		

設計内訳書

工事名	令和4年度筑後川水系（日田地区）河川維持工事					（3回変更）（個別合意）		事業区分 河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬(堤防除草)	梱包無し 運搬距離L=1 0.0km以下	m2	63,700	5.26	335,062	0	0	単-12号		
運搬(堤防除草)	梱包無し 運搬距離L=1 2.0km以下	m2	600	5.84	3,504	0	0	単-13号		
運搬(堤防除草)	梱包無し 運搬距離L=1 5.5km以下	m2	10,200	6.73	68,646	0	0	単-14号		
運搬(堤防除草)	梱包無し 運搬距離L=1 9.0km以下	m2	4,500	7.63	34,335	0	0	単-15号		
刈草小運搬・集積・荷揚げ		式	1		2,935,043	0	0	内-5号		
焼却(堤防除草)		m2	5,200	5.03	26,156	0	0	単-16号		
除草処分	二串生産森林組合	式	1		133,382	0	0	内-6号		
堤防養生工		式	1		16,176,259	0	0			
伐木除根工		式	1		16,176,259	0	0			
伐採		m2	7,700		6,848,335	0	0	内-7号		
立木伐採		本	300		3,109,706	0	0	内-8号		
除根		m2	1,300		600,868	0	0	内-9号		

設計内訳書

工事名	令和4年度筑後川水系（日田地区）河川維持工事					（3回変更）（個別合意）		事業区分 河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
収集・集積処理			m2	7,700		913,209				内-10号
				7,700		913,209	0	0		
運搬費			m2	7,700		1,299,226				内-11号
				7,700		1,299,226	0	0		
処分費	木くず 幹、枝葉 日本 フォレスト(株)		t	180.8	12,385	2,239,208				単-17号
				180.8	12,385	2,239,208	0	0		
処分費	根株（有）梅木土砂		t	37.9	16,196	613,828				単-18号
				37.9	16,196	613,828	0	0		
処分費	竹 日田産廃(有)		t	34.6	14,290	494,434				単-19号
				34.6	14,290	494,434	0	0		
処分費	廃プラスチック類（有）西部 開発		m3	6.7	8,574	57,445				単-20号
				6.7	8,574	57,445	0	0		
付属物設置工			式	1		3,399,086				
				1		4,184,877	1	785,791		
防止柵工			式	1		342,642				
				1		1,128,433	1	785,791		
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建 込		m	11	10,737	118,107				単-21号
				11	10,737	118,107	0	0		
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建 込H=1100 4段ダークグレーラ ン系		m	0	0	0				単-22号
				35	8,092	283,220	35	283,220		
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m プレキャストコン クリートブロック建込		m	10	12,509	125,090				単-23号
				10	12,509	125,090	0	0		
門扉	H1100×W1000		箇所	1	69,253	69,253				単-24号
				1	69,253	69,253	0	0		

設計内訳書

工事名	令和4年度筑後川水系（日田地区）河川維持工事					（3回変更）（個別合意）		河川維持・修繕		
	事業区分	河川修繕	河川修繕	河川修繕	河川修繕	河川修繕	河川修繕	河川修繕	河川修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
コンクリート削孔			6	5,032	30,192			単-25号		
		孔	11	5,032	55,352	5	25,160			
防護柵撤去	木製 H=1.1m		0		0			内-12号		
		式	1		477,411	1	477,411			
観測施設工			1		3,056,444					
		式	1		3,056,444	0	0			
量水標	アルミ板 幅12cm オーバーラミ ネット 反射シート		1		442,347			内-13号		
		箇所	1		442,347	0	0			
水位計設置作業			1		2,282,738			内-14号		
		式	1		2,282,738	0	0			
回転灯設置作業			1		331,359			内-15号		
		式	1		331,359	0	0			
応急処理工			1		6,093,864					
		式	1		7,748,353	1	1,654,489			
応急処理作業工			1		6,093,864					
		式	1		7,748,353	1	1,654,489			
応急作業	労務		1		1,982,609			内-16号		
		式	0		0	-1	-1,982,609			
応急作業	労務		0		0			内-17号		
		式	1		2,949,423	1	2,949,423			
応急作業	機械		1		3,904,413			内-18号		
		式	0		0	-1	-3,904,413			
応急作業	機械		0		0			内-19号		
		式	1		4,583,562	1	4,583,562			

設計内訳書

工事名	令和4年度筑後川水系（日田地区）河川維持工事					（3回変更）（個別合意）		河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急作業	材料			1		206,842			内-20号	
			式	0		0	-1	-206,842		
応急作業	材料			0		0			内-21号	
			式	1		215,368	1	215,368		
処分工				1		886,438				
			式	1		973,514	1	87,076		
処分工				1		886,438				
			式	1		973,514	1	87,076		
処分費	コンクリート殻(無筋)(株) 光岡鉱業			1.6	2,238	3,580			単-26号	
		m3		1.6	2,238	3,580	0	0		
処分費	木くず 幹、枝葉 日本 フォレスト(株)			68.2	12,385	844,657			単-27号	
		t		74.4	12,385	921,444	6.2	76,787		
処分費	根株(有)梅木土砂			0.4	16,196	6,478			単-28号	
		t		0.4	16,196	6,478	0	0		
処分費	竹 日田産廃(有)			0.9	14,290	12,861			単-29号	
		t		0.9	14,290	12,861	0	0		
処分費	廃プラスチック類(有)西部 開発			2.2	8,574	18,862			単-30号	
		m3		3.4	8,574	29,151	1.2	10,289		
仮設工				1		2,622,557				
			式	1		2,680,578	1	58,021		
交通管理工				1		2,622,557				
			式	1		2,680,578	1	58,021		
交通誘導警備員				226		2,622,557			内-22号	
		人日		0		0	-226	-2,622,557		

設計内訳書

工事名	令和4年度筑後川水系（日田地区）河川維持工事					（3回変更）（個別合意）		事業区分		河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川修繕	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員			人日	0 231		0 2,680,578				231	2,680,578	内-23号
直接工事費			式	1 1		68,226,059 70,129,345			1	1,903,286		
共通仮設費			式	1 1		4,694,094 4,818,549			1	124,455		
共通仮設費（率計上）			式	1 1		4,694,094 4,818,549			1	124,455		
純工事費			式	1 1		72,920,153 74,947,894			1	2,027,741		
現場管理費			式	1 1		22,071,867 22,628,307			1	556,440		
工事原価			式	1 1		94,992,020 97,576,201			1	2,584,181		
一般管理費等			式	1 1		16,037,980 16,413,799			1	375,819		
工事価格			式	1 1		111,030,000 113,990,000			1	2,960,000		
消費税相当額			式	1 1		11,103,000 11,399,000			1	296,000		
工事費計			式	1 1		122,133,000 125,389,000			1	3,256,000		

400/0m3当たり内訳書

印刷日時：2023/03/06 14:45:59

整地

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		400	123. 4	49, 360			CB210610
		m 3	400	123. 4	49, 360	0	0	
合 計					45, 982			
					0		-45, 982	

400/0m3当たり内訳書

印刷日時：2023/03/06 14:45:59

土砂等運搬

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下		400	1,383	553,200			CB210110
		m3	400	1,383	553,200	0	0	
合計					515,349			
					0		-515,349	

970m3当たり内訳書

印刷日時：2023/03/06 14:45:59

第 3号内訳書 工事用道路盛土
(設置)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		967	209.5	202,586			CB210020
		m 3	967	209.5	202,586	0	0	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下		967	374.4	362,044			CB210110
		m 3	967	374.4	362,044	0	0	
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し		484	125	60,500			CB210610
		m 3	484	125	60,500	0	0	
合 計					595,579			
					595,579		0	

970m3当たり内訳書

印刷日時：2023/03/06 14:45:59

第 4号内訳書 工事用道路盛土
(撤去)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		967	209.5	202,586			CB210020
		m 3	967	209.5	202,586	0	0	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下		967	374.4	362,044			CB210110
		m 3	967	374.4	362,044	0	0	
整地	残土受入れ地での処理		967	123.4	119,327			CB210610
		m 3	967	123.4	119,327	0	0	
合 計					651,625			
					651,625		0	

一式当たり内訳書

印刷日時：2023/03/06 14:45:59

刈草小運搬・集積・荷揚げ

第 5号内訳書

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
刈草小運搬・集積・荷揚げ			1		3,080,671			WYB00001
		式	1		3,080,671	0	0	単一 31号
合 計					2,935,043			
					2,935,043		0	

一式当たり内訳書

印刷日時：2023/03/06 14:45:59

除草処分

第 6号内訳書

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
刈草受入費			1		140,000			WYB00016
		式	1		140,000	0	0	単一 33号
合 計					133,382			
					133,382		0	

7,700m2当たり内訳書

印刷日時：2023/03/06 14:46:00

伐採

第 7号内訳書

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐採(雑木、竹)	刈払い、伐採、伐竹、集材、場内運搬、分別、集積		7,730	929.9	7,188,127			WYB00013
		m ²	7,730	929.9	7,188,127	0	0	単一 34号
合 計					6,848,335			
					6,848,335		0	

300本当たり内訳書

印刷日時：2023/03/06 14:46:00

立木伐採

第 8号内訳書

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
立木伐採	伐倒、造材、集材、場内運搬、はい作業		300	10,880	3,264,000			WYB00100
		本	300	10,880	3,264,000	0	0	単一 35号
合 計					3,109,706			
					3,109,706		0	

1,300m2当たり内訳書

印刷日時：2023/03/06 14:46:00

除根

第 9号内訳書

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除根	伐根、積込、場内運搬、分別、集積		1,270	496.6	630,682			WYB00092
		m ²	1,270	496.6	630,682	0	0	単一 36号
合 計					600,868			
					600,868		0	

7,700m2当たり内訳書

印刷日時：2023/03/06 14:46:00

収集・集積処理

第 10号内訳書

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
収集・集積処理	機械・人力収集、積込、場内運搬、分別		7,730	124	958,520			WYB00108
		m ²	7,730	124	958,520	0	0	単一 37号
合 計					913,209			
					913,209		0	

7,700m2当たり内訳書

印刷日時：2023/03/06 14:46:00

運搬費

第 11号内訳書

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
木くず運搬	積込・運搬		11	63,690	700,590			WYB00145
		日	11	63,690	700,590	0	0	単一 38号
収集・集積運搬	積込・運搬		1	95,700	95,700			WYB00150
		日	1	95,700	95,700	0	0	単一 39号
丸太（発生材）運搬	分別・積込・運搬・仮置き		2	283,700	567,400			WYB00157
		日	2	283,700	567,400	0	0	単一 40号
合 計					1,299,226			
					1,299,226		0	

一式当たり内訳書

印刷日時：2023/03/06 14:46:00

防護柵撤去

第 12号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート削孔	φ 250mm H=200mm		0		0			WYB00009
		式	1		304,300	1	304,300	単一 50号
木柵撤去	H=1.1m		0		0			WYB00005
		式	1		196,800	1	196,800	単一 51号
合 計					0			
					501,100		501,100	
変更積算金額					0			
					477,411		477,411	円/式

1箇所当たり内訳書

印刷日時：2023/03/06 14:46:01

量水標

第 13号内訳書

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
量水標取付	アルミ板 幅12cm		15.5	10,090	156,395			WYB00024
		m	15.5	10,090	156,395	0	0	単一 52号
量水標①	アルミ板 オーバーラミネート 反射シート 4300×120×2		1	69,000	69,000			WYB00031
		組	1	69,000	69,000	0	0	単一 53号
量水標②	アルミ板 オーバーラミネート 反射シート 460×120×2		1	16,000	16,000			WYB00036
		組	1	16,000	16,000	0	0	単一 54号
量水標③	アルミ板 オーバーラミネート 反射シート 6700×120×2		1	107,600	107,600			WYB00041
		組	1	107,600	107,600	0	0	単一 55号
量水標④	アルミ板 オーバーラミネート 反射シート 3000×120×2		1	48,200	48,200			WYB00043
		組	1	48,200	48,200	0	0	単一 56号
量水標⑤	アルミ板 オーバーラミネート 反射シート 1000×120×2		1	16,000	16,000			WYB00044
		組	1	16,000	16,000	0	0	単一 57号
アンカー等消耗品			1		51,100			WYB00045
		式	1		51,100	0	0	単一 58号
合 計					442,347			
					442,347		0	

一式当たり内訳書

印刷日時：2023/03/06 14:46:01

水位計設置作業

第 14号内訳書

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水位計・監視カメラ設置			1		2,396,000			WYB00080
		式	1		2,396,000	0	0	単一 59号
合 計					2,282,738			
					2,282,738		0	

一式当たり内訳書

印刷日時：2023/03/06 14:46:01

回転灯設置作業

第 15号内訳書

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
回転灯設置			1		347,800			WYB00076
		式	1		347,800	0	0	単一 60号
合 計					331,359			
					331,359		0	

一式当たり内訳書

印刷日時：2023/03/06 14:46:01

応急作業

第 16号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			16	26,040	416,640			WYB00047
		人	16	26,040	416,640	0	0	単一 61号
特殊作業員			3	21,730	65,190			WYB00048
		人	3	21,730	65,190	0	0	単一 62号
普通作業員			84.5	18,060	1,526,070			WYB00049
		人	84.5	18,060	1,526,070	0	0	単一 63号
型わく工			3	24,360	73,080			WYB00046
		人	3	24,360	73,080	0	0	単一 64号
合 計					1,982,609			
					0		-1,982,609	

一式当たり内訳書

印刷日時：2023/03/06 14:46:01

応急作業

第 17号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			0	0	0			WYB00075
		人	21. 5	26, 040	559, 860	21. 5	559, 860	単一 65号
特殊作業員			0	0	0			WYB00078
		人	21. 5	21, 730	467, 195	21. 5	467, 195	単一 66号
普通作業員			0	0	0			WYB00079
		人	110. 5	18, 060	1, 995, 630	110. 5	1, 995, 630	単一 67号
型わく工			0	0	0			WYB00082
		人	3	24, 360	73, 080	3	73, 080	単一 68号
合 計					0			
					3, 095, 765		3, 095, 765	
変更積算金額					0			
					2, 949, 423		2, 949, 423	円/式

一式当たり内訳書

印刷日時：2023/03/06 14:46:01

応急作業

第 18号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
小型バックホウ（クローラ） 〔標準〕（損料）運転	排ガス対策型(第1次基準) 山積0.13m3		0.5	37,910	18,955			WYB00058
		日	0.5	37,910	18,955	0	0	単一 69号
小型バックホウ（クローラ） 〔標準〕（損料）運転	排ガス対策型(第1次基準) 山積0.13m3 掘み装置付き		16	42,610	681,760			WYB00060
		日	16	42,610	681,760	0	0	単一 70号
バックホウ（クローラ）〔標準〕（損料）運転	排ガス型(第1次) 山積0.28m3		47	6,601	310,247			WYB00059
		時間	47	6,601	310,247	0	0	単一 71号
バックホウ（クローラ）〔標準〕（損料）運転	排ガス型(第1次) 山積0.28m3 掘み装置付き		43	7,321	314,803			WYB00062
		時間	43	7,321	314,803	0	0	単一 72号
バックホウ（クローラ）〔標準〕（損料）運転	排ガス型(第1次) 山積0.5m3		68	8,105	551,140			WYB00063
		時間	68	8,105	551,140	0	0	単一 73号
トラック〔普通型〕（損料）運転	1.5t積		12	5,561	66,732			WYB00061
		時間	12	5,561	66,732	0	0	単一 74号
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕（損料）運	2t積級		151.5	5,386	815,979			WYB00064
		時間	151.5	5,386	815,979	0	0	単一 75号
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕（損料）運	4t積級		122.5	6,200	759,500			WYB00066
		時間	122.5	6,200	759,500	0	0	単一 76号
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕（損料）運	10t積級		6.5	9,808	63,752			WYB00068
		時間	6.5	9,808	63,752	0	0	単一 77号
トラック〔クレーン装置付〕（損料）運転	ベーストラック4〜4.5t積 吊能力2.9t		0.5	40,380	20,190			WYB00065
		日	0.5	40,380	20,190	0	0	単一 78号
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕（賃料）	16t吊		1	38,000	38,000			WYB00067
		日	1	38,000	38,000	0	0	単一 79号
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕（賃料）	25t吊		2	41,600	83,200			WYB00070
		日	2	41,600	83,200	0	0	単一 80号

一式当たり内訳書

印刷日時：2023/03/06 14:46:02

応急作業

第 18号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
振動ローラ（舗装用）〔ハンドガイド式〕（損料）運転	運転質量0.8～1.1t		6.5	5,132	33,358			WYB00069
		時間	6.5	5,132	33,358	0	0	単一 81号
コンクリートカッタ〔バキューム式・湿式〕（損料）運	切削深20cm級 プレート径φ56cm		1	28,840	28,840			WYB00071
		日	1	28,840	28,840	0	0	単一 82号
草刈機〔肩掛式〕（損料）運転	カッタ径255mm		12.5	22,780	284,750			WYB00072
		日	12.5	22,780	284,750	0	0	単一 83号
チェーンソー〔ガソリンエンジン〕（損料）運転	鋸長600mm		14.5	1,542	22,359			WYB00074
		日	14.5	1,542	22,359	0	0	単一 84号
発動発電機〔ガソリンエンジン駆動〕（損料）運転	2kVA		3	1,524	4,572			WYB00017
		日	3	1,524	4,572	0	0	単一 85号
合 計					3,904,413			
					0		-3,904,413	

一式当たり内訳書

印刷日時：2023/03/06 14:46:02

応急作業

第 19号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
小型バックホウ（クローラ） ）[標準]（損料）運転	排ガス対策型(第1次基準) 山積0.13m3		0	0	0			WYB00083
		日	2.5	37,910	94,775	2.5	94,775	単一 86号
小型バックホウ（クローラ） ）[標準]（損料）運転	排ガス対策型(第1次基準) 山積0.13m3 掘み装置付き		0	0	0			WYB00084
		日	18	42,610	766,980	18	766,980	単一 87号
バックホウ（クローラ）[標準]]（損料）運転	排ガス型(第1次) 山積0.28m3		0	0	0			WYB00085
		時間	47	6,601	310,247	47	310,247	単一 88号
バックホウ（クローラ）[標準]]（損料）運転	排ガス型(第1次) 山積0.28m3 掘み装置付き		0	0	0			WYB00086
		時間	56	7,321	409,976	56	409,976	単一 89号
バックホウ（クローラ）[標準]]（損料）運転	排ガス型(第1次) 山積0.5m3		0	0	0			WYB00087
		時間	68	8,105	551,140	68	551,140	単一 90号
バックホウ（クローラ）[標準]]（損料）運転	排ガス型(第1次) 山積0.8m3		0	0	0			WYB00088
		時間	6	10,690	64,140	6	64,140	単一 91号
トラック [普通型]（損料） ）運転	1.5t積		0	0	0			WYB00088
		時間	25	5,561	139,025	25	139,025	単一 92号
ダンプトラック[オンロード・ ディーゼル]（損料）運	2t積級		0	0	0			WYB00089
		時間	184	5,386	991,024	184	991,024	単一 93号
ダンプトラック[オンロード・ ディーゼル]（損料）運	4t積級		0	0	0			WYB00090
		時間	136	6,200	843,200	136	843,200	単一 94号
ダンプトラック[オンロード・ ディーゼル]（損料）運	10t積級		0	0	0			WYB00091
		時間	6.5	9,808	63,752	6.5	63,752	単一 95号
トラック [クレーン装置付]]（損料）運転	ベ-トラック4~4.5t積 吊能力2.9t		0	0	0			WYB00095
		日	0.5	40,380	20,190	0.5	20,190	単一 96号
トラック [クレーン装置付]]（損料）運転	ベ-トラック10t積 吊能力		0	0	0			WYB00007
		日	1	56,830	56,830	1	56,830	単一 97号

一式当たり内訳書

印刷日時：2023/03/06 14:46:02

応急作業

第 19号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] (賃料)	16t吊		0	0	0			WYB00096
		日	1	38,000	38,000	1	38,000	単一 98号
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] (賃料)	25t吊		0	0	0			WYB00097
		日	2	41,600	83,200	2	83,200	単一 99号
振動ローラ (舗装用) [ハンドガイド式] (損料) 運転	運転質量0.8~1.1t		0	0	0			WYB00098
		時間	6.5	5,132	33,358	6.5	33,358	単一 100号
コンクリートカッター [パキューム式・湿式] (損料) 運	切削深20cm級 プレート径φ56cm		0	0	0			WYB00099
		日	1	28,840	28,840	1	28,840	単一 101号
草刈機 [肩掛式] (損料) 運転	カッタ径255mm		0	0	0			WYB00101
		日	12.5	22,780	284,750	12.5	284,750	単一 102号
チェーンソー [ガソリンエンジン] (損料) 運転	鋸長600mm		0	0	0			WYB00103
		日	17.5	1,542	26,985	17.5	26,985	単一 103号
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動] (損料) 運転	2kVA		0	0	0			WYB00021
		日	3	1,524	4,572	3	4,572	単一 104号
合計					0			
					4,810,984		4,810,984	
変更積算金額					0			
					4,583,562		4,583,562	円/式

一式当たり内訳書

印刷日時：2023/03/06 14:46:02

応急作業

第 20号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
再生クラッシャーラン	RC-40		2	2,300	4,600			WYB00052
		m 3	2	2,300	4,600	0	0	単一 105号
生コンクリート 高炉	18-8-40		8	17,900	143,200			WYB00050
		m 3	8	17,900	143,200	0	0	単一 106号
型枠用合板	JAS 板面品質B-C 12×900×1800		6	1,800	10,800			WYB00051
		枚	6	1,800	10,800	0	0	単一 107号
トラロープ	φ9mm		800	17	13,600			WYB00054
		m	800	17	13,600	0	0	単一 108号
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295 D13 L=1.2m 加工手間共		135	225	30,375			WYB00053
		本	135	225	30,375	0	0	単一 109号
メッシュフェンス	1m×50m		1	7,060	7,060			WYB00055
		巻	1	7,060	7,060	0	0	単一 110号
エンドキャップ	D10～D16用		135	20	2,700			WYB00056
		個	135	20	2,700	0	0	単一 111号
マンガ標識板	600×300		9	530	4,770			WYB00057
		枚	9	530	4,770	0	0	単一 112号
合 計					206,842			
					0		-206,842	

一式当たり内訳書

印刷日時：2023/03/06 14:46:02

応急作業

第 21号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
再生クラッシャーラン	RC-40		0	0	0			WYB00102
		m 3	2	2,300	4,600	2	4,600	単一 113号
生コンクリート 高炉	18-8-40		0	0	0			WYB00104
		m 3	8.5	17,900	152,150	8.5	152,150	単一 114号
型枠用合板	JAS 板面品質B-C 12×900×1800		0	0	0			WYB00105
		枚	6	1,800	10,800	6	10,800	単一 115号
トラロープ	φ9mm		0	0	0			WYB00110
		m	800	17	13,600	800	13,600	単一 116号
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295 D13 L=1.2m 加工手間共		0	0	0			WYB00111
		本	135	225	30,375	135	30,375	単一 117号
メッシュフェンス	1m×50m		0	0	0			WYB00112
		巻	1	7,060	7,060	1	7,060	単一 118号
エンドキャップ	D10～D16用		0	0	0			WYB00114
		個	135	20	2,700	135	2,700	単一 119号
マンガ標識板	600×300		0	0	0			WYB00115
		枚	9	530	4,770	9	4,770	単一 120号
合 計					0			
					226,055		226,055	
変更積算金額					0			
					215,368		215,368	円/式

226/0人日当たり内訳書

印刷日時 : 2023/03/06 14:46:02

交通誘導警備員

第 22号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			226	12,180	2,752,680			WB010212
		人日	226	12,180	2,752,680	0	0	単一 126号
合 計					2,622,557			
					0		-2,622,557	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	301.9	
						1		301.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		1	324.1	324.1	CB210100		
			m 3	1	324.1	324.1			
	計					324.1			
	単価					324.1			
						324.1	円/m3		

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一2号	除草	ハトカバ式	単位	m2	数量	1,000	単価	8.3	
						1,000		8.3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		ハトカバ式(刈幅150cm)		1,000	8.92	8,920	CB320010		
			m 2	1,000	8.92	8,920			
	計					8,920			
	単価					8,920			
						8.92	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一3号	除草	肩掛式 飛散防止有り	単位	m2	数量	1,000	単価	35.52	
						1,000		35.52	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 有り		1,000	38.13	38,130	CB320010		
			m 2	1,000	38.13	38,130			
	計					38,130			
						38,130			
	単価					38.13			
						38.13	円/m2		

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一4号	除草	肩掛式 飛散防止無し	単位	m2	数量	1,000	単価	29.81	
						1,000		29.81	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し		1,000	32	32,000	CB320010		
			m 2	1,000	32	32,000			
	計					32,000			
						32,000			
	単価					32			
						32	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	除草	人力	単位	m2	数量	1,000	単価	71.53
						1,000		71.53
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
除草		人力			1,000	76.79	76,790	CB320010
			m 2	1,000	76.79		76,790	
計							76,790	
単価							76.79	円/m2
							76.79	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	集草	ハトカバ式	単位	m2	数量	1,000	単価	8.21
						1,000		8.21
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
集草		ハトカバ式(集草幅200cm)			1,000	8.82	8,820	CB320030
			m 2	1,000	8.82		8,820	
計							8,820	
単価							8.82	円/m2
							8.82	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一7号	集草	人力	単位	m2	数量	1,000	単価	16.2	
						1,000		16.2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草		人力		1,000	17.4	17,400	CB320030		
			m 2	1,000	17.4	17,400			
	計					17,400			
						17,400			
	単価					17.4			
						17.4	円/m2		

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一8号	積込・荷卸	梱包無し	単位	m2	数量	1,000	単価	10.09	
						1,000		10.09	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)		1,000	10.84	10,840	CB320040		
			m 2	1,000	10.84	10,840			
	計					10,840			
						10,840			
	単価					10.84			
						10.84	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	運搬(堤防除草)	梱包無し 運搬距離L=5.5km以下	単位	m2	数量	1,000	単価	4.03
						1,000		4.03
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 梱包無し 有り 5.5km以下 全ての費用		1,000	4.24	4,240	CB320050	
			m 2	1,000	4.24	4,240		
計						4,240		
						4,240		
単価						4.24		
						4.24	円/m2	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	運搬(堤防除草)	梱包無し 運搬距離L=7.0km以下	単位	m2	数量	1,000	単価	4.38
						1,000		4.38
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 梱包無し 有り 7.0km以下 全ての費用		1,000	4.71	4,710	CB320050	
			m 2	1,000	4.71	4,710		
計						4,710		
						4,710		
単価						4.71		
						4.71	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-11号	運搬(堤防除草)	梱包無し 運搬距離L=8.5km以下	単位	m2	数量	1,000	単価	4.82	
						1,000		4.82	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 8.5km以下 全ての費用		1,000	5.18	5,180	CB320050		
			m 2	1,000	5.18	5,180			
計						5,180			
単価						5.18			
						5.18	円/m2		

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-12号	運搬(堤防除草)	梱包無し 運搬距離L=10.0km以下	単位	m2	数量	1,000	単価	5.26	
						1,000		5.26	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 10.0km以下 全ての費用		1,000	5.65	5,650	CB320050		
			m 2	1,000	5.65	5,650			
計						5,650			
単価						5.65			
						5.65	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-13号	運搬(堤防除草)	梱包無し 運搬距離L=12.0km以下	単位	m2	数量	1,000	単価	5.84	
						1,000		5.84	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 2.0km以下 全ての費用		1,000	6.13	6,130	CB320050		
			m 2	1,000	6.13	6,130			
計						6,130			
単価						6.13			
						6.13	円/m2		

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-14号	運搬(堤防除草)	梱包無し 運搬距離L=15.5km以下	単位	m2	数量	1,000	単価	6.73	
						1,000		6.73	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 5.5km以下 全ての費用		1,000	7.07	7,070	CB320050		
			m 2	1,000	7.07	7,070			
計						7,070			
単価						7.07			
						7.07	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	運搬(堤防除草)	梱包無し 運搬距離L=19.0km以下	単位	m2	数量	1,000	単価	7.63
						1,000		7.63
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(ホンロード・テイエール・2t積級) 梱包無し 有り 19.0km以下 全ての費用		1,000	8.01	8,010	CB320050	
			m 2	1,000	8.01	8,010		
計						8,010		
単価						8.01		
						8.01	円/m2	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	焼却(堤防除草)		単位	m2	数量	1,000	単価	5.03
						1,000		5.03
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
焼却(堤防除草工)				1,000	5.41	5,410	WA902100	
			m 2	1,000	5.41	5,410	単一 32号	
計						5,410		
単価						5.41		
						5.41	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-17号	処分費	木くず 幹、枝葉 日本ワルスト(株)	単位	t	数量	1	単価	12,385	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)				1	13,000	13,000	WB020052		
			t	1	13,000	13,000	単- 41号		
計						13,000			
単価						13,000			
						13,000	円/t		

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-18号	処分費	根株 (有)梅木土砂	単位	t	数量	1	単価	16,196	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)				1	17,000	17,000	WB020052		
			t	1	17,000	17,000	単- 42号		
計						17,000			
単価						17,000			
						17,000	円/t		

1次単価表

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-19号	処分費	竹 日田産廃(有)	単位	t	数量	1	単価	14,290	
						1		14,290	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)				1	15,000	15,000	WB020052		
			t	1	15,000	15,000	単- 43号		
計						15,000			
						15,000			
単価						15,000			
						15,000	円/t		

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-20号	処分費	廃ﾌﾞﾗｽﾌｯｸ類 (有)西部開発	単位	m3	数量	1	単価	8,574	
						1		8,574	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)				1	9,000	9,000	WB020051		
			m3	1	9,000	9,000	単- 44号		
計						9,000			
						9,000			
単価						9,000			
						9,000	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2022.04				
						歩掛使用年月	2022.04				
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0				
単一21号	転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込	単位	m	数量	1	単価	10,737			
名称						規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無			1	11,270		11,270	11,270	WB810760	
			m		1	11,270		11,270	11,270	単一 45号	
	計							11,270	11,270		
	単価							11,270	11,270		
								11,270	11,270	円/m	

						単価使用年月	2022.04				
						歩掛使用年月	2022.04				
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0				
単一22号	転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込H=1100 4段ゲージラック系	単位	m	数量	0	単価	0			
名称						規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無			0	0		0	0	WB810760	
			m		1	8,493		8,493	8,493	単一 46号	
	計							0	8,493		
	単価							0	8,493		
	変更積算単価							8,493	8,493	円/m	
								8,092	8,092	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2022.04	
						歩掛使用年月	2022.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	転落(横断)防止柵	柵高 1.1m プレキャストコンクリートブロック建込	単位	m	数量	1	単価	12,509
						1		12,509
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		プレキャストコンクリートブロック建込 ヒール式・パネル式 3m 100m未満 無	m	1	13,130	13,130	WB810760	
計						13,130	単一 47号	
単価						13,130	円/m	
						13,130		

						単価使用年月	2022.04	
						歩掛使用年月	2022.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	門扉	H1100×W1000	単位	箇所	数量	1	単価	69,253
						1		69,253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		プレキャストコンクリートブロック建込 ヒール式・パネル式 1m 100m未満 無	m	1	8,483	8,483	WB810760	
片開き門扉		H1100×W1000 メッキ品	組	1	64,200	64,200	WYB00023	
計						72,683	単一 49号	
単価						72,690	円/箇所	
						72,690		

1次単価表

						単価使用年月	2022.04		
						歩掛使用年月	2022.04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-25号	コンクリート削孔		単位	孔	数量	1	単価	5,032	
						1		5,032	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)		60mm以上64mm未満 200mm以上400mm未満			1	5,282	5,282	CB224430	
				孔	1	5,282	5,282		
計							5,282		
単価							5,282		
							5,282	円/孔	

						単価使用年月	2022.04		
						歩掛使用年月	2022.04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-26号	処分費	コンクリート殻(無筋) (株)光岡鋳業	単位	m3	数量	1	単価	2,238	
						1		2,238	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)					1	2,350	2,350	WB020051	
				m3	1	2,350	2,350	単-121号	
計							2,350		
単価							2,350		
							2,350	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.04		
						歩掛使用年月	2022.04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-27号	処分費	木くず 幹、枝葉 日本ワルスト(株)	単位	t	数量	1	単価	12,385	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)				1	13,000	13,000	WB020052		
			t	1	13,000	13,000	単- 122号		
計						13,000			
単価						13,000			
						13,000	円/t		

						単価使用年月	2022.04		
						歩掛使用年月	2022.04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-28号	処分費	根株 (有)梅木土砂	単位	t	数量	1	単価	16,196	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)				1	17,000	17,000	WB020052		
			t	1	17,000	17,000	単- 123号		
計						17,000			
単価						17,000			
						17,000	円/t		

1次単価表

						単価使用年月	2022.04		
						歩掛使用年月	2022.04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-29号	処分費	竹 日田産廃(有)	単位	t	数量	1	単価	14,290	
						1		14,290	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)				1	15,000	15,000	WB020052		
			t	1	15,000	15,000	単- 124号		
計						15,000			
						15,000			
単価						15,000	円/t		
						15,000			

						単価使用年月	2022.04		
						歩掛使用年月	2022.04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-30号	処分費	廃ﾌﾞﾗｽﾌｯｸ類(有)西部開発	単位	m3	数量	1	単価	8,574	
						1		8,574	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)				1	9,000	9,000	WB020051		
			m3	1	9,000	9,000	単- 125号		
計						9,000			
						9,000			
単価						9,000	円/m3		
						9,000			

参考資料（1）

単一31号		刈草小運搬・集積・荷揚げ		単位	式	数量	1	単価	3,080,671
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員					125.5	18,060	2,266,530		
				人	125.5	18,060	2,266,530		
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕（損料）運転		排ガス対策型（第1次基準）山積0.13m3 掴み装置付き			12	42,560	510,720	WYB00012	
				日	12	42,560	510,720	単一 128号	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次）山積0.28m3			17	6,553	111,401		
				時間	17	6,553	111,401	単一 129号	
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t			1	40,550	40,550		
				日	1	40,550	40,550	単一 130号	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		10t吊			2	34,000	68,000		
				日	2	34,000	68,000		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		16t吊			1	38,000	38,000		
				日	1	38,000	38,000		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25t吊			1	41,600	41,600		
				日	1	41,600	41,600		
チェーンソー〔ガソリンエンジン〕		鋸長600mm 排気量0.080L			2.5	1,548	3,870		
				日	2.5	1,548	3,870	単一 131号	
計							3,080,671		
単価							3,080,671		
							3,080,671	円/式	

参考資料（1）

単-32号		焼却（堤防除草工）		単位	m ²	数量	1,000	単価	5.41
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				人	0.3	18,060	5,418		
諸雑費（まるめ）				式	1		0		
計							5,418		
単価							5.41	円/m ²	

単-33号		刈草受入費		単位	式	数量	1	単価	140,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
刈草受入費		二串生産森林組合			1		140,000		
				式	1		140,000		
計							140,000		
単価							140,000	円/式	

参考資料（1）

単-34号		刈払い、伐採、伐竹、集材、場内運搬、分別、集積	単位	m ²	数量	1,000	単価	929.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				4	26,040	104,160		
			人	4	26,040	104,160		
特殊作業員				12	21,735	260,820		
			人	12	21,735	260,820		
普通作業員				4	18,060	72,240		
			人	4	18,060	72,240		
バックホウ（クローラ）〔標準〕（損料）運転		山積0.5m ³ （平積0.4m ³ ）伐倒装置（フェラーハンチャ）		2	81,010	162,020		WYB00014
			日	2	81,010	162,020		単- 132号
バックホウ（クローラ）〔ウインチ付〕（損料）運転		山積0.5m ³ （平積0.4m ³ ）回転式掴み装置（グリップル）		2	81,010	162,020		WYB00018
			日	2	81,010	162,020		単- 133号
集材車（損料）運転		フォワーダー 4t積		2	75,790	151,580		WYB00020
			日	2	75,790	151,580		単- 134号
チェーンソー〔ガソリンエンジン〕		鋸長600mm 排気量0.080L		9	1,545	13,905		
			日	9	1,545	13,905		単- 135号
草刈機〔肩掛式〕（損料）		カット径255mm（機械費+燃料費）		3	1,039	3,117		WYB00077
			日	3	1,039	3,117		単- 136号
諸雑費（まるめ）				1		38		
			式	1		38		
計						929,900		
						929,900		
単価						929.9		
						929.9		円/m ²

参考資料（1）

単-35号		立木伐採	伐倒、造材、集材、場内運搬、はい作業	単位	本	数量	100	10,880
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役					4	26,040	104,160	
				人	4	26,040	104,160	
特殊作業員					12	21,735	260,820	
				人	12	21,735	260,820	
普通作業員					4	18,060	72,240	
				人	4	18,060	72,240	
バックホウ（クローラ）[標準]（損料）運転		山積0.5m3(平積0.4m3) 伐倒装置(フェラーハンチャ)			3	81,010	243,030	WYB00106
				日	3	81,010	243,030	単- 137号
バックホウ（クローラ）[ウインチ付]（損料）運転		山積0.5m3(平積0.4m3) 回転式掴み装置(グリップル)			3	81,010	243,030	WYB00107
				日	3	81,010	243,030	単- 138号
集材車（損料）運転		フォワーダ- 4t積			2	75,790	151,580	WYB00113
				日	2	75,790	151,580	単- 134号
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長600mm 排気量0.080L			8	1,545	12,360	
				日	8	1,545	12,360	単- 135号
諸雑費（まるめ）					1		780	
				式	1		780	
計							1,088,000	
							1,088,000	
単価							10,880	
							10,880	円/本

参考資料（1）

単-36号		除根	伐根、積込、場内運搬、分別、集積	単位	m ²	数量	1,000	単価	496.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					1	26,040	26,040		
バックホウ（クローラ）〔標準〕（損料）運転		山積0.5m3(平積0.4m3) 伐倒装置(フェラーハンチャ)		人	1	26,040	26,040		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0.5m3		日	3	81,010	243,030	WYB00093	
集材車（損料）運転		フォワーダー 4t積		日	3	81,010	243,030	単- 137号	
諸雑費（まるめ）				日	3	50,570	151,710	単- 139号	
				日	1	75,790	75,790	WYB00094	
				日	1	75,790	75,790	単- 140号	
計				式	1		30		
							496,600		
単価							496.6		
							496.6	円/m ²	

参考資料（1）

単-37号		収集・集積処理	機械・人力収集、積込、場内運搬、分別	単位	m ²	数量	1,000	単価	124
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0.5	26,040	13,020		
普通作業員				人	0.5	26,040	13,020		
軽作業員				人	1	18,060	18,060		
バックホウ（クローラ）〔標準〕（損料）運転		排ガス型（第1次）山積0.28m ³ 掘み装置付き			1	14,595	14,595		
不整地運搬車〔クローラ型・ダンプ式〕		2t積		人	1	45,810	45,810	WYB00109	
諸雑費（まるめ）				日	1	45,810	45,810	単-141号	
				日	1	32,490	32,490	単-142号	
				式	1		25		
計							124,000		
単価							124,000		
							124		
							124	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	木くず運搬	積込・運搬	単位	日	数量	1	単価	63,690
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	木材運搬車（損料）運転	10t～11t積			1	63,690	63,690	WYB00149
			日		1	63,690	63,690	単- 143号
	計						63,690	
	単価						63,690	
							63,690	円/日

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	収集・集積運搬	積込・運搬	単位	日	数量	1	単価	95,700
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	普通作業員				2	18,060	36,120	
			人		2	18,060	36,120	
	バックホウ（クローラ）〔標準〕（損料）運転	排ガス型（第1次）山積0.28m3 掴み装置付き			0.5	45,810	22,905	WYB00151
			日		0.5	45,810	22,905	単-144号
	ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	4t積級			1	36,670	36,670	
			日		1	36,670	36,670	単-145号
	諸雑費（まるめ）				1		5	
			式		1		5	
	計						95,700	
							95,700	
	単価						95,700	
							95,700	円/日

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	丸太（発生材）運搬	分別・積込・運搬・仮置き	単位	日	数量	1	283,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ（クローラ）〔ウインチ付〕（損料）運転	山積0.5m3(平積0.4m3) 回転式掴み装置(ｸﾞﾗｯﾌﾟﾙ)	日	1	81,010	81,010	81,010	WYB00158
バックホウ（クローラ）〔標準〕（損料）運転	山積0.5m3(平積0.4m3) 伐倒装置(ﾌﾞﾗﾝﾁﾝｸﾞ)	日	1	81,010	81,010	81,010	単- 146号
バックホウ（クローラ）〔標準〕（損料）運転	排ｶﾞｽ型(第1次) 山積0.28m3 掴み装置付き	日	1	45,810	45,810	45,810	WYB00160
集材車（損料）運転	ﾌｫｰｸﾞｰ 4t積	日	1	75,790	75,790	75,790	単- 148号
諸雑費（まるめ）		式	1		80	80	WYB00161
計					283,700	283,700	単- 140号
単価					283,700	283,700	円/日

参考資料（1）

単-41号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		木くず 幹、枝葉 日本フレスト(株)	t	100	13,000	1,300,000		
計						1,300,000		
単価						13,000	円/t	

単-42号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	17,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		根株（有）梅木土砂	t	100	17,000	1,700,000		
計						1,700,000		
単価						17,000	円/t	

参考資料（1）

単-43号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		竹 日田産廃(有)	t	100	15,000	1,500,000		
計						1,500,000		
単価						15,000	円/t	

単-44号		処分費（m ³ ）	単位	m ³	数量	100	単価	9,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラスチック類（有）西部開発	m ³	100	9,000	900,000		
計						900,000		
単価						9,000	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	11,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断・転落防止柵設置工	コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,262.25	126,225		
転落防止柵	H=1100 0.2m(Co建込)縦格子 亜鉛メッキ		m	100	10,000	1,000,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		775		
計						1,127,000		
単価						11,270	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	8,493
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断・転落防止柵設置工	コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,262.25	126,225		
転落防止柵	H=1100 長=200(C0建込)4段ゲージラック系10YR2.0/1.0	m	100	7,230	723,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		75			
計					849,300			
単価					8,493	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 ブロック建込用	ビーム式・パネル式	m	100	2,925	292,500		
	転落防止柵	H=1100 0.45m(独立基礎)縦格子 亜鉛メッキ	m	100	10,200	1,020,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		500		
	計					1,313,000		
	単価					13,130	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 1m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	8,483
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 ブロック建込用	ビーム式・パネル式	m	100	8,482.5	848,250		
	転落防止柵	別途計上	m	100	0	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		50		
	計					848,300		
	単価					8,483	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	片開き門扉	H1100×W1000 ヲキ品	単位	組	数量	1	単価	64,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	片開き門扉	H1100×W1000 ヲキ品		1	64,200	64,200		
			組	1	64,200	64,200		
	計					64,200		
	単価					64,200		
						64,200	円/組	

参考資料（1）

単-50号		コンクリート削孔	φ250mm H=200mm	単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0	0	0		
特殊作業員				人	0.5	26,040	13,020		
普通作業員				人	3.5	21,735	76,072		
コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]		最大穿孔径25cm			0	0	0		
ダイヤモンドビット (コンクリート削孔用)		呼び径10インチ 外径254±2mm(全損)		日	5.5	3,090	16,995		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		3kVA		個	2.5	67,600	169,000		
諸雑費 (まるめ)				日	4.5	2,459	11,065	単-149号	
				式	1		88		
計							0		
単価							304,300		
							0		
							304,300	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	木柵撤去	H=1.1m	単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役				0	0	0	
			人		2	26,040	52,080	
	普通作業員				0	0	0	
			人		4	18,060	72,240	
	トラック [普通型]	1.5 t積			0	0	0	
			時間		13	5,575	72,475	単-150号
	諸雑費 (まるめ)				0		0	
			式		1		5	
	計						0	
							196,800	
	単価						0	
							196,800	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-52号	量水標取付	70板 幅12cm	m		15.5	10,090
					15.5	10,090
土木一般世話役		人	1	26,040	26,040	
特殊作業員		人	6	21,735	130,410	
諸雑費（まるめ）		式	1		50	
			1		50	
計					156,500	
					156,500	
単価					10,090	
					10,090	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.04		
						歩掛使用年月	2022.04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-53号	量水標①	アルミ板 オーパーラミネート 反射シート 4300×120×2	単位	組	数量	1	単価	69,000	
						1		69,000	
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
量水標①			アルミ板 オーパーラミネート 反射シート 4300×120×2		1	69,000	69,000		
				組	1	69,000	69,000		
計							69,000		
							69,000		
単価							69,000	円/組	
							69,000		

						単価使用年月	2022.04		
						歩掛使用年月	2022.04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-54号	量水標②	アルミ板 オーパーラミネート 反射シート 460×120×2	単位	組	数量	1	単価	16,000	
						1		16,000	
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
量水標②			アルミ板 オーパーラミネート 反射シート 460×120×2		1	16,000	16,000		
				組	1	16,000	16,000		
計							16,000		
							16,000		
単価							16,000	円/組	
							16,000		

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.04	
						歩掛使用年月	2022.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-55号	量水標③	アルミ板 オーバーラミネート 反射シート 6700×120×2	単位	組	数量	1	単価	107,600
						1		107,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
量水標③		アルミ板 オーバーラミネート 反射シート 6700×120×2		1	107,600	107,600		
			組	1	107,600	107,600		
計						107,600		
						107,600		
単価						107,600	円/組	
						107,600		

						単価使用年月	2022.04	
						歩掛使用年月	2022.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-56号	量水標④	アルミ板 オーバーラミネート 反射シート 3000×120×2	単位	組	数量	1	単価	48,200
						1		48,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
量水標④		アルミ板 オーバーラミネート 反射シート 3000×120×2		1	48,200	48,200		
			組	1	48,200	48,200		
計						48,200		
						48,200		
単価						48,200	円/組	
						48,200		

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.04		
						歩掛使用年月	2022.04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-57号	量水標⑤	アルミ板 オバーラミネート 反射シート 1000×120×2	単位	組	数量	1	単価	16,000	
						1		16,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
量水標⑤		アルミ板 オバーラミネート 反射シート 1000×120×2		1	16,000	16,000			
			組	1	16,000	16,000			
計						16,000			
						16,000			
単価						16,000	円/組		
						16,000			

						単価使用年月	2022.04		
						歩掛使用年月	2022.04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-58号	アンカー等消耗品		単位	式	数量	1	単価	51,100	
						1		51,100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アンカー等消耗品				1		51,100			
			式	1		51,100			
計						51,100			
						51,100			
単価						51,100	円/式		
						51,100			

参考資料（1）

単-59号		水位計・監視カメラ設置		単位	式	数量	1	単価	2,396,000
							1		2,396,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					5	26,040	130,200		
				人	5	26,040	130,200		
電工					30	21,420	642,600		
				人	30	21,420	642,600		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バケット型 9.7m×200kg×2人			5	40,160	200,800	WYB00081	
				日	5	40,160	200,800	単- 151号	
コンクリートポール		7-19-500			1	64,700	64,700		
				本	1	64,700	64,700		
コンクリート根柵バンド付き		1.5m			2	7,600	15,200		
				組	2	7,600	15,200		
配電線用架線金具（足場ボルト）		PC用			12	171	2,052		
				本	12	171	2,052		
監視カメラ支持金物					1	52,900	52,900		
				組	1	52,900	52,900		
太陽光パネル支持金物		監視カメラ用 SUS加工品			1	88,200	88,200		
				組	1	88,200	88,200		
太陽光パネル取付金物		水位計用			1	52,900	52,900		
				組	1	52,900	52,900		
バッテリー盤取付金物		監視カメラ用			1	27,000	27,000		
				組	1	27,000	27,000		
機器収納函体取付金物		水位計用			1	27,000	27,000		
				組	1	27,000	27,000		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	水位計・監視カメラ設置	単位	式	数量	1	単価	2,396,000
名称		規格		単位	数量	金額	摘要
水位計	圧力式ケーブル70m付	組		1	494,000	494,000	
				1	494,000	494,000	
600Vビニル絶縁電線（IV）	より線 5.5mm ²	m		10	85.6	856	
				10	85.6	856	
鋼製電線管	厚鋼電線管 呼び径G28 6.954kg/本 定尺3.66m/本	m		20	435.74	8,714	
				20	435.74	8,714	
ステンレス製電線管	パイプ（3.66m）厚鋼42mm	本		1	19,100	19,100	
				1	19,100	19,100	
電線管付属品		式		1		29,400	
				1		29,400	
配管支持材①		式		1		23,500	
				1		23,500	
プラントチューブ	ビニル被覆（28）	組		6	3,200	19,200	
				6	3,200	19,200	
エフレックス	30mm	m		10	390	3,900	
				10	390	3,900	
埋設標識シート	150mm×50m 2倍	m		10	120	1,200	
				10	120	1,200	
エフレックス異種管接手	30mm	個		3	3,700	11,100	
				3	3,700	11,100	
鋼製電線管用付属品	厚鋼電線管用 エントランスキャップ G28	個		3	917	2,751	
				3	917	2,751	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	水位計・監視カメラ設置	単位	式	数量	単価	金額	単価	2,396,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス製ブルボックス	300×300×200 完全防水	個	1	17,500	17,500		1	2,396,000
ステンレス製ブルボックス	200×200×150 完全防水	個	1	8,590	8,590		1	2,396,000
接地材料	ED	箇所	1	17,600	17,600		1	2,396,000
配管支持材②		式	1		17,600		1	2,396,000
雑材消耗品①		式	1		31,600		1	2,396,000
簡易型河川カメラ装置【支給品】		式	1		0		1	2,396,000
コンクリートポール運搬費		本	1	25,000	25,000		1	2,396,000
コンクリートポール建柱費		本	1	150,000	150,000		1	2,396,000
コンクリート研り費		式	1		40,000		1	2,396,000
水位計調整費		式	1		85,000		1	2,396,000
監視カメラ調整費		式	1		85,000		1	2,396,000

参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	水位計・監視カメラ設置	単位	式	数量	単価	金額	単価	2,396,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	諸雑費（まるめ）			1			837	
		式		1			837	
	計						2,396,000	
							2,396,000	
	単価						2,396,000	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	回転灯設置		単位	式	数量	1	単価	347,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工					7	21,420		149,940
			人		7	21,420		149,940
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊			1	41,600		41,600
			日		1	41,600		41,600
回転灯		LED			1	31,100		31,100
			組		1	31,100		31,100
回転灯取付金物					1	29,400		29,400
			組		1	29,400		29,400
リミットスイッチ					1	17,000		17,000
			組		1	17,000		17,000
リミットスイッチ取付金物		SUS t=3.0			1	8,200		8,200
			枚		1	8,200		8,200
リミットスイッチ取付金物		SUS t=5.0			1	29,400		29,400
			組		1	29,400		29,400
鋼製電線管		厚鋼電線管 呼び径G22 5.014kg/本 定尺3.66m/本			9	314		2,826
			m		9	314		2,826
電線管付属品					1			3,500
			式		1			3,500
配管支持材③					1			3,500
			式		1			3,500
プラントチューブ		ビニル被覆(G22)			2	2,600		5,200
			組		2	2,600		5,200

参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	回転灯設置	単位	式	数量	単価	金額	単価	347,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	鋼製電線管用付属品	厚鋼電線管用	エントランスキャップ G22	個	1	662	662	
	制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル (CVV)	ジャケット形	1.25mm ² 2心	m	80	67.8	5,424	
	配線支持材			式	1		4,700	
	雑材消耗品②			式	1		15,300	
	諸雑費 (まるめ)			式	1		48	
	計						347,800	
	単価						347,800	円/式
							347,800	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-61号	土木一般世話役		単位	人	数量	1	単価	26,040	
						1		26,040	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				1	26,040	26,040			
			人	1	26,040	26,040			
計						26,040			
						26,040			
単価						26,040	円/人		
						26,040			

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-62号	特殊作業員		単位	人	数量	1	単価	21,730	
						1		21,730	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員				1	21,735	21,735			
			人	1	21,735	21,735			
計						21,735			
						21,735			
単価						21,730	円/人		
						21,730			

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-63号	普通作業員		単位	人	数量	1	単価	18,060	
						1	18,060		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員				1	18,060	18,060			
			人	1	18,060	18,060			
計						18,060			
						18,060			
単価						18,060	円/人		
						18,060			

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-64号	型わく工		単位	人	数量	1	単価	24,360	
						1	24,360		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型わく工				1	24,360	24,360			
			人	1	24,360	24,360			
計						24,360			
						24,360			
単価						24,360	円/人		
						24,360			

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-65号	土木一般世話役		単位	人	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				0	0	0			
			人	1	26,040	26,040			
計						0			
						26,040			
単価						0			
						26,040	円/人		

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-66号	特殊作業員		単位	人	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員				0	0	0			
			人	1	21,735	21,735			
計						0			
						21,735			
単価						0			
						21,730	円/人		

参考資料（1）

単-67号		普通作業員	単位	人	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	1	18,060	18,060		
計						0		
						18,060		
単価						0		
						18,060	円/人	

単-68号		型わく工	単位	人	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型わく工				0	0	0		
			人	1	24,360	24,360		
計						0		
						24,360		
単価						0		
						24,360	円/人	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	小型バックホウ（クローラ）[標準] （損料）運転	排出ガス対策型(第1次基準) 山積0.13m3	単位	日	数量	1	単価	37,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	小型バックホウ（クローラ）[標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0.13m3		1	37,910	37,910		
			日	1	37,910	37,910		単一 152号
	計					37,910		
	単価					37,910		
						37,910		円/日

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	小型バックホウ（クローラ）[標準] （損料）運転	排出ガス対策型（第1次基準）山積0.13m3 掘み装置付き	単位	日	数量	1	単価	42,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			1	24,150	24,150		
			人	1	24,150	24,150		
	軽油	1. 2号		24.7	144	3,556		
			L	24.7	144	3,556		
	小型バックホウ（クローラ）[標準]	排出ガス対策型（第1次基準）山積0.13m3		1	10,200	10,200		
			日	1	10,200	10,200		
	アタッチメント（損料）	掘み装置 開口幅1195mm		1	4,700	4,700		
			日	1	4,700	4,700		
	諸雑費（まるめ）			1		4		
			式	1		4		
	計					42,610		
						42,610		
	単価					42,610		
						42,610	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	バックホウ（クローラ）[標準]（損料）運転	排ガス型(第1次) 山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	6,601
						1		6,601
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ（クローラ）[標準]	排ガス型（第1次） 山積0.28m3		1	6,601	6,601		
			時間	1	6,601	6,601	単- 153号	
	計					6,601		
	単価					6,601		
						6,601	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-72号	バックホウ（クローラ）[標準]（損料）運転	排ガス型(第1次) 山積0.28m3 掘み装置付き	単位	時間	数量	1 7,321
					1	単価 7,321
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			0.16	24,150	3,864	
		人	0.16	24,150	3,864	
軽油	1. 2号		6.3	144	907	
		L	6.3	144	907	
バックホウ（クローラ）[標準]	排ガス型（第1次） 山積0.28m3		1	1,830	1,830	
		時間	1	1,830	1,830	
アタッチメント（損料）	掘み装置 開口幅1310mm		1	720	720	
		時間	1	720	720	
諸雑費（まるめ）			1		0	
		式	1		0	
計					7,321	
					7,321	
単価					7,321	円/時間
					7,321	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-73号	バックホウ（クローラ）〔標準〕（損料）運転	排ガス型(第1次) 山積0.5m3	単位	時間	数量	1	単価	8,105
						1		8,105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0.5m3		1	8,105	8,105		
			時間	1	8,105	8,105	単- 154号	
	計					8,105		
	単価					8,105		
						8,105	円/時間	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-74号	トラック〔普通型〕（損料）運転	1.5t積	単位	時間	数量	1	単価	5,561
						1		5,561
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック〔普通型〕		1.5t積		1	5,561	5,561		
			時間	1	5,561	5,561	単- 155号	
	計					5,561		
	単価					5,561		
						5,561	円/時間	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-75号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル](損料)運	2t積級	単位	時間	数量	1	単価	5,386
						1		5,386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		1	5,386	5,386		
			時間	1	5,386	5,386	単- 156号	
計						5,386		
						5,386		
単価						5,386		
						5,386	円/時間	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-76号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル](損料)運	4t積級	単位	時間	数量	1	単価	6,200
						1		6,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		1	6,200	6,200		
			時間	1	6,200	6,200	単- 157号	
計						6,200		
						6,200		
単価						6,200		
						6,200	円/時間	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-77号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル](損料)運	10t積級	単位	時間	数量	1	単価	9,808
						1		9,808
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級		1	9,808	9,808		
			時間	1	9,808	9,808	単- 158号	
	計					9,808		
	単価					9,808	円/時間	
						9,808		

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-78号	トラック [クレーン装置付] (損料) 運転	ベーストラック4~4.5t積 吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	40,380
						1		40,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4~4.5 t 積 吊能力2.9 t		1	40,380	40,380		
			日	1	40,380	40,380	単- 159号	
	計					40,380		
	単価					40,380	円/日	
						40,380		

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-79号	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] (賃料)	16t吊	単位	日	数量	1	単価	38,000	
						1		38,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		16 t 吊		1	38,000	38,000			
			日	1	38,000	38,000			
計						38,000			
						38,000			
単価						38,000	円/日		
						38,000			

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-80号	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] (賃料)	25t吊	単位	日	数量	1	単価	41,600	
						1		41,600	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊		1	41,600	41,600			
			日	1	41,600	41,600			
計						41,600			
						41,600			
単価						41,600	円/日		
						41,600			

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-81号	振動ローラ（舗装用）[ハンドガイド式]（損料）運転	運転質量0.8～1.1t	単位	時間	数量	1	単価	5,132	
						1		5,132	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
振動ローラ（舗装用）[ハンドガイド式]		運転質量0.8～1.1t		1	5,132	5,132			
			時間	1	5,132	5,132	単-160号		
	計					5,132			
						5,132			
	単価					5,132	円/時間		
						5,132			

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-82号	コンクリートカッタ[バキューム式・湿式]（損料）運	切削深20cm級 ブレード径φ56cm	単位	日	数量	1	単価	28,840	
						1		28,840	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリートカッタ [バキューム式・湿式]		切削深20cm級 ブレード径φ56cm		1	28,840	28,840			
			日	1	28,840	28,840	単-161号		
	計					28,840			
						28,840			
	単価					28,840	円/日		
						28,840			

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-83号	草刈機 [肩掛式] (損料) 運転	カッタ径255mm	単位	日	数量	1	単価	22,780
						1		22,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機 [肩掛式]		カッタ径255mm		1	22,780	22,780		
			日	1	22,780	22,780	単- 162号	
計						22,780		
単価						22,780		
						22,780	円/日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-84号	チェーンソー [ガソリンエンジン] (損料) 運転	鋸長600mm	単位	日	数量	1	単価	1,542
						1		1,542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長600mm 排気量0.080L		1	1,542	1,542		
			日	1	1,542	1,542	単- 163号	
計						1,542		
単価						1,542		
						1,542	円/日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-85号	発動発電機[ガソリンエンジン駆動] (損料) 運転	2kVA	単位	日	数量	1	単価	1,524	
						1		1,524	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 k V A		1	1,524	1,524			
			日	1	1,524	1,524	単- 164号		
計						1,524			
単価						1,524			
						1,524	円/日		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-86号	小型バックホウ (クローラ) [標準] (損料) 運転	排出ガス対策型(第1次基準) 山積0.13m3	単位	日	数量	0	単価	0	
						1		37,910	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
小型バックホウ (クローラ) [標準]		排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0.13m3		0	0	0			
			日	1	37,910	37,910	単- 165号		
計						0			
単価						37,910			
						0			
						37,910	円/日		

参考資料（1）

単-87号		小型バックホウ（クローラ）[標準] （損料）運転	排出ガス対策型（第1次基準）山積0.13m ³ 掘み装置付き	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）					0	0	0		
軽油		1. 2号		人	1	24,150	24,150		
				L	24.7	144	3,556		
小型バックホウ（クローラ）[標準]		排出ガス対策型（第1次基準）山積0.13m ³			0	0	0		
アタッチメント（損料）		掘み装置 開口幅1195mm		日	1	10,200	10,200		
				日	1	4,700	4,700		
諸雑費（まるめ）					0		0		
				式	1		4		
計							0		
							42,610		
単価							0		
							42,610	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	バックホウ（クローラ）[標準]（損料）運転	排ガス型(第1次) 山積0.28m3 掘み装置付き	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
					0	0	0	
			人	0.16	24,150		3,864	
			L	6.3	144		907	
			時間	1	1,830		1,830	
			時間	1	720		720	
			式	1			0	
							7,321	
							0	
							7,321	円/時間

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-90号	バックホウ（クローラ）〔標準〕（損料）運転	排ガス型(第1次) 山積0.5m3	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		8,105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0.5m3		0	0	0		
			時間	1	8,105	8,105	単-167号	
	計					0		
						8,105		
	単価					0		
						8,105	円/時間	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-91号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型(第1次) 山積0.8m3	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		10,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0.8m3		0	0	0		
			時間	1	10,690	10,690	単-168号	
	計					0		
						10,690		
	単価					0		
						10,690	円/時間	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-92号	トラック [普通型] (損料) 運転	1.5t積	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		5,561
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]		1.5 t 積		0	0	0		
			時間	1	5,561	5,561	単- 169号	
計						0		
						5,561		
単価						0		
						5,561	円/時間	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-93号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] (損料) 運	2t積級	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		5,386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		0	0	0		
			時間	1	5,386	5,386	単- 170号	
計						0		
						5,386		
単価						0		
						5,386	円/時間	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-94号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル](損料)運	4t積級	単位	時間	数量	0	単価	0	
						1		6,200	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		0	0	0			
			時間	1	6,200	6,200	単- 171号		
計						0			
						6,200			
単価						0			
						6,200	円/時間		

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-95号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル](損料)運	10t積級	単位	時間	数量	0	単価	0	
						1		9,808	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級		0	0	0			
			時間	1	9,808	9,808	単- 172号		
計						0			
						9,808			
単価						0			
						9,808	円/時間		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-96号 トラック [クレーン装置付] (損料)) 運転	ベーストラック4~4.5t積 吊能力2.9t	単位	日	数量	0	0
					1	40,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4~4.5t積 吊能力2.9t		0	0	0	
		日	1	40,380	40,380	単-173号
計					0	
					40,380	
単価					0	
					40,380	円/日

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	トラック [クレーン装置付] (損料)) 運転	ベ-ストラック10t積 吊能力	単位	日	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)			0	0	0			
		人	1	24,150	24,150			
軽油	1. 2号		0	0	0			
		L	58	144	8,352			
トラック [クレーン装置付] (損料)	ベ-ストラック10t積 吊能力2.9t		0	0	0			
		供用日	1.21	20,100	24,321			
諸雑費 (まるめ)			0		0			
		式	1		7			
計					0			
					56,830			
単価					0			
					56,830		円/日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-98号	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] (賃料)	16t吊	単位	日	数量	0	単価	0
						1		38,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		16 t 吊		0	0	0		
			日	1	38,000	38,000		
計						0		
						38,000		
単価						0		
						38,000	円/日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-99号	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] (賃料)	25t吊	単位	日	数量	0	単価	0
						1		41,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊		0	0	0		
			日	1	41,600	41,600		
計						0		
						41,600		
単価						0		
						41,600	円/日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-100号	振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]（損料）運転	運転質量0.8~1.1t	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		5,132
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]	運転質量0.8~1.1t		0	0	0		
			時間	1	5,132	5,132	単- 174号	
	計					0		
						5,132		
	単価					0		
						5,132	円/時間	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-101号	コンクリートカッタ [バキューム式・湿式]（損料）運	切削深20cm級 ブレード径φ56cm	単位	日	数量	0	単価	0
						1		28,840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリートカッタ [バキューム式・湿式]	切削深20cm級 ブレード径φ56cm		0	0	0		
			日	1	28,840	28,840	単- 175号	
	計					0		
						28,840		
	単価					0		
						28,840	円/日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-102号	草刈機 [肩掛式] (損料) 運転	カッタ径255mm	単位	日	数量	0	単価	0
						1		22,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機 [肩掛式]		カッタ径255mm		0	0	0		
			日	1	22,780	22,780	単-176号	
計						0		
						22,780		
単価						0		
						22,780	円/日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-103号	チェーンソー [ガソリンエンジン] (損料) 運転	鋸長600mm	単位	日	数量	0	単価	0
						1		1,542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長600mm 排気量0.080L		0	0	0		
			日	1	1,542	1,542	単-177号	
計						0		
						1,542		
単価						0		
						1,542	円/日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-104号	発動発電機[ガソリンエンジン駆動] (損料) 運転	2kVA	単位	日	数量	0	単価	0
						1		1,524
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 k V A		0	0	0		
			日	1	1,524	1,524	単- 178号	
計						0		
						1,524		
単価						0		
						1,524	円/日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-105号	再生クラッシャーラン	RC-40	単位	m 3	数量	1	単価	2,300
						1		2,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0		1	2,300	2,300		
			m 3	1	2,300	2,300		
計						2,300		
						2,300		
単価						2,300		
						2,300	円/m 3	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-106号	生コンクリート 高炉	18-8-40	単位	m ³	数量	1	単価	17,900
						1		17,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート 高炉		18-8-40		1	17,900	17,900		
			m ³	1	17,900	17,900		
計						17,900		
単価						17,900	円/m ³	
						17,900		

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-107号	型枠用合板	JAS 板面品質B-C 12×900×1800	単位	枚	数量	1	単価	1,800
						1		1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠用合板		JAS 板面品質B-C 12×900×1800		1	1,800	1,800		
			枚	1	1,800	1,800		
計						1,800		
単価						1,800	円/枚	
						1,800		

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-108号	トラロープ	φ 9mm	単位	m	数量	1	単価	17	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	トラロープ	φ 9mm		1	17.9	17			
			m	1	17.9	17			
	計					17			
	単価					17			
						17		円/m	

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-109号	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295 D13 L=1.2m 加工手間共	単位	本	数量	1	単価	225	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295 D13 L=1.2m 加工手間共		1	225	225			
			本	1	225	225			
	計					225			
	単価					225			
						225		円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-110号	メッシュフェンス	1m×50m	単位	巻	数量	1	単価	7,060	
						1		7,060	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
メッシュフェンス		1m×50m		1	7,060	7,060			
			巻	1	7,060	7,060			
計						7,060			
						7,060			
単価						7,060	円/巻		
						7,060			

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-111号	エンドキャップ	D10～D16用	単位	個	数量	1	単価	20	
						1		20	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
エンドキャップ		D10～D16用		1	20	20			
			個	1	20	20			
計						20			
						20			
単価						20	円/個		
						20			

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-112号	マンガ標識板	600×300	単位	枚	数量	1	単価	530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
マンガ標識板	600×300			1	530	530		
			枚	1	530	530		
計						530		
単価						530		
						530	円/枚	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-113号	再生クラッシャーラン	RC-40	単位	m ³	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシャーラン	RC-40			0	0	0		
			m ³	1	2,300	2,300		
計						0		
単価						2,300		
						0		
						2,300	円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-114号	生コンクリート 高炉	18-8-40	単位	m ³	数量	0	単価	0
						1		17,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート 高炉		18-8-40		0	0	0		
			m ³	1	17,900	17,900		
計						0		
						17,900		
単価						0		
						17,900	円/m ³	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-115号	型枠用合板	JAS 板面品質B-C 12×900×1800	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠用合板		JAS 板面品質B-C 12×900×1800		0	0	0		
			枚	1	1,800	1,800		
計						0		
						1,800		
単価						0		
						1,800	円/枚	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-116号	トラロープ	φ 9mm	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラロープ		φ 9mm		0	0	0		
			m	1	17.9	17		
計						0		
単価						17	円/m	
						0		
						17		

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-117号	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295 D13 L=1.2m 加工手間共	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD295 D13 L=1.2m 加工手間共		0	0	0		
			本	1	225	225		
計						0		
単価						225	円/本	
						0		
						225		

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-118号	メッシュフェンス	1m×50m	単位	巻	数量	0	単価	0
						1		7,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
メッシュフェンス		1m×50m		0	0	0		
			巻	1	7,060	7,060		
計						0		
						7,060		
単価						0		
						7,060	円/巻	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-119号	エンドキャップ	D10～D16用	単位	個	数量	0	単価	0
						1		20
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エンドキャップ		D10～D16用		0	0	0		
			個	1	20	20		
計						0		
						20		
単価						0		
						20	円/個	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-120号	マンガ標識板	600×300	単位	枚	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	マンガ標識板	600×300		0	0	0		
			枚	1	530	530		
	計					0		
						530		
	単価					0		
						530	円/枚	

							単価使用年月	2022. 04
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-121号	処分費 (m3)		単位	m3	数量	100	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻(無筋) (株)光岡鋳業						
			m3	100	2,350	235,000		
	計					235,000		
	単価							
						2,350	円/m3	

参考資料（1）

単-122号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		木くず 幹、枝葉 日本フレスト(株)	t	100	13,000	1,300,000		
計						1,300,000		
単価						13,000	円/t	

単-123号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	17,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		根株（有）梅木土砂	t	100	17,000	1,700,000		
計						1,700,000		
単価						17,000	円/t	

参考資料（1）

単-124号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		竹 日田産廃(有)	t	100	15,000	1,500,000		
計						1,500,000		
単価						15,000	円/t	

単-125号		処分費（m3）	単位	m3	数量	100	単価	9,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラスチック類（有）西部開発	m3	100	9,000	900,000		
計						900,000		
単価						9,000	円/m3	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-126号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12,180	12,180		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,180		
単価						12,180	円/人日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-127号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12,180	12,180		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,180		
単価						12,180	円/人日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-128号	小型バックホウ（クローラ）[標準] （損料）運転	排ガス対策型(第1次基準) 山積0.13m3 掘み装置付き	単位	日	数量	1	単価	42,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			1	24,150	24,150		
			人	1	24,150	24,150		
	軽油	1. 2号		24.7	146	3,606		
			L	24.7	146	3,606		
	小型バックホウ（クローラ）[標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0.13m3		1	10,100	10,100		
			日	1	10,100	10,100		
	アタッチメント（損料）	掘み装置 開口幅1195mm		1	4,700	4,700		
			日	1	4,700	4,700		
	諸雑費（まるめ）			1		4		
			式	1		4		
	計					42,560		
						42,560		
	単価					42,560		
						42,560	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-129号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	6,553
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.16	24,150	3,864			
軽油	1.2号	L	6.3	146	919			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.28m3	時間	1	1,770	1,770			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,553			
単価					6,553	円/時間		

参考資料（2）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-130号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	40,550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	24,150	24,150			
軽油	1.2号	L	33	146	4,818			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	供用日	1.211	9,560	11,577			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					40,550			
単価					40,550	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-131号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	2.925	160	468		1,548	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,548			
単価					1,548	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単-132号	バックホウ（クローラ）〔標準〕（損料）運転	山積0.5m3(平積0.4m3) 伐倒装置(フェラーバンチャ)	単位	日	数量	1	81,010
						1	81,010
運転手（特殊）			1	24,150	24,150		
		人	1	24,150	24,150		
軽油	1. 2号		62	145	8,990		
		L	62	145	8,990		
バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次） 山積0.5m3		6.3	2,740	17,262		
		時間	6.3	2,740	17,262		
アタッチメント（損料）	伐倒装置(フェラーバンチャ)		1	30,600	30,600		
		日	1	30,600	30,600		
諸雑費（まるめ）			1		8		
		式	1		8		
計					81,010		
					81,010		
単価					81,010	円/日	
					81,010		

参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単-133号	バックホウ（クローラ）[ウインチ付]（損料）運転	山積0.5m3(平積0.4m3) 回転式掴み装置(ｸﾞﾗｯﾌﾟﾙ)	単位	日	数量	1	81,010
						1	81,010
運転手（特殊）			1	24,150	24,150		
		人	1	24,150	24,150		
軽油	1. 2号		62	145	8,990		
		L	62	145	8,990		
バックホウ（クローラ）[ウインチ付]（損料）	排ガス型(第1次) 山積0.5m3(平積0.4m3)		6.3	2,740	17,262		
		時間	6.3	2,740	17,262		
アタッチメント（損料）	回転式掴み装置(ｸﾞﾗｯﾌﾟﾙ)		1	30,600	30,600		
		日	1	30,600	30,600		
諸雑費（まるめ）			1		8		
		式	1		8		
計					81,010		
					81,010		
単価					81,010	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-134号	集材車（損料）運転	フォワード- 4t積	単位	日	数量	1	75,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	24,150	24,150		
軽油	1. 2号	L	72	145	10,440		
集材車（損料）	フォワード- 4t積	日	1	41,200	41,200		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					75,790		
単価					75,790	円/日	
					75,790		

参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-135号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	1	単価	1,545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	2.925	159	465		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,545		
	単価					1,545	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-136号	草刈機 [肩掛式] (損料)	カット径255mm (機械費+燃料費)	単位	日	数量	1	単価	1,039
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		4.94	159	785		
			L	4.94	159	785		
	草刈機 [肩掛式]	カット径 2 5 5 mm		1	254	254		
			日	1	254	254		
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					1,039		
						1,039		
	単価					1,039		
						1,039	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単-137号	バックホウ（クローラ）〔標準〕（損料）運転	山積0.5m3(平積0.4m3) 伐倒装置(フェラーバンチャ)	単位	日	数量	1	81,010
						1	81,010
運転手（特殊）			1	24,150	24,150		
		人	1	24,150	24,150		
軽油	1. 2号		62	145	8,990		
		L	62	145	8,990		
バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次） 山積0.5m3		6.3	2,740	17,262		
		時間	6.3	2,740	17,262		
アタッチメント（損料）	伐倒装置(フェラーバンチャ)		1	30,600	30,600		
		日	1	30,600	30,600		
諸雑費（まるめ）			1		8		
		式	1		8		
計					81,010		
					81,010		
単価					81,010	円/日	
					81,010	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単-138号	バックホウ（クローラ）[ウインチ付]（損料）運転	山積0.5m3(平積0.4m3) 回転式掴み装置(ｸﾞﾗｯﾌﾟﾙ)	単位	日	数量	1	81,010
						1	81,010
運転手（特殊）			1	24,150	24,150		
		人	1	24,150	24,150		
軽油	1. 2号		62	145	8,990		
		L	62	145	8,990		
バックホウ（クローラ）[ウインチ付]（損料）	排ガス型(第1次) 山積0.5m3(平積0.4m3)		6.3	2,740	17,262		
		時間	6.3	2,740	17,262		
アタッチメント（損料）	回転式掴み装置(ｸﾞﾗｯﾌﾟﾙ)		1	30,600	30,600		
		日	1	30,600	30,600		
諸雑費（まるめ）			1		8		
		式	1		8		
計					81,010		
					81,010		
単価					81,010	円/日	
					81,010	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-139号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.5m3	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,150	24,150			
軽油	1.2号	L	62	145	8,990			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.5m3	供用日	1.66	10,500	17,430			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					50,570			
単価					50,570	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-140号	集材車（損料）運転	フォワーダー 4t積	単位	日	数量	1	単価	75,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			1	24,150	24,150		
			人	1	24,150	24,150		
	軽油	1. 2号		72	145	10,440		
			L	72	145	10,440		
	集材車（損料）	フォワーダー 4t積		1	41,200	41,200		
			日	1	41,200	41,200		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					75,790		
						75,790		
	単価					75,790		
						75,790	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単-141号	バックホウ（クローラ）〔標準〕（損料）運転	排ガス型（第1次）山積0.28m3 掘み装置付き	単位	日	数量	1	45,810
						1	45,810
運転手（特殊）			1	24,150	24,150		
		人	1	24,150	24,150		
軽油	1. 2号		40	145	5,800		
		L	40	145	5,800		
バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次）山積0.28m3		6.3	1,770	11,151		
		時間	6.3	1,770	11,151		
アタッチメント（損料）	掘み装置 開口幅1310mm		1	4,700	4,700		
		日	1	4,700	4,700		
諸雑費（まるめ）			1		9		
		式	1		9		
計					45,810		
					45,810		
単価					45,810	円/日	
					45,810		

参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-142号	不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	2 t 積	単位	日	数量	1	単価	32,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	24,150	24,150			
軽油	1. 2号	L	14.95	145	2,167			
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	2 t 積	日	1	6,170	6,170			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					32,490			
単価					32,490	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-143号	木材運搬車（損料）運転	10t～11t積	単位	日	数量	1	単価	63,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			1	24,150	24,150		
			人	1	24,150	24,150		
	軽油	1. 2号		52	145	7,540		
			L	52	145	7,540		
	木材運搬車（損料）	10t～11t積		1	32,000	32,000		
			日	1	32,000	32,000		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					63,690		
						63,690		
	単価					63,690		
						63,690	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単-144号	バックホウ（クローラ）〔標準〕（損料）運転	排ガス型（第1次）山積0.28m3 掘み装置付き	単位	日	数量	1	45,810
						1	45,810
運転手（特殊）			1	24,150	24,150		
		人	1	24,150	24,150		
軽油	1. 2号		40	145	5,800		
		L	40	145	5,800		
バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次）山積0.28m3		6.3	1,770	11,151		
		時間	6.3	1,770	11,151		
アタッチメント（損料）	掘み装置 開口幅1310mm		1	4,700	4,700		
		日	1	4,700	4,700		
諸雑費（まるめ）			1		9		
		式	1		9		
計					45,810		
					45,810		
単価					45,810	円/日	
					45,810	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-145号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	日	数量	単価	金額	単価	36,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手 (一般)			人	1	22,365	22,365			
軽油	1. 2号		L	34	145	4,930			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		供用日	1.28	7,090	9,075			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		供用日	1.28	233	298			
諸雑費 (まるめ)			式	1		2			
計						36,670			
単価						36,670	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-146号	バックホウ（クローラ）[ウインチ付]（損料）運転	山積0.5m3(平積0.4m3) 回転式掴み装置(ｸﾞﾗｯﾌﾟﾙ)	単位	日	数量	1	単価	81,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			1	24,150	24,150		
			人	1	24,150	24,150		
	軽油	1. 2号		62	145	8,990		
			L	62	145	8,990		
	バックホウ（クローラ）[ウインチ付]（損料）	排ガス型(第1次) 山積0.5m3(平積0.4m3)		6.3	2,740	17,262		
			時間	6.3	2,740	17,262		
	アタッチメント（損料）	回転式掴み装置(ｸﾞﾗｯﾌﾟﾙ)		1	30,600	30,600		
			日	1	30,600	30,600		
	諸雑費（まるめ）			1		8		
			式	1		8		
	計					81,010		
						81,010		
	単価					81,010	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単-147号	バックホウ（クローラ）〔標準〕（損料）運転	山積0.5m3(平積0.4m3) 伐倒装置(フェラーバンチャ)	単位	日	数量	1	81,010
						1	81,010
運転手（特殊）			1	24,150	24,150		
		人	1	24,150	24,150		
軽油	1. 2号		62	145	8,990		
		L	62	145	8,990		
バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次） 山積0.5m3		6.3	2,740	17,262		
		時間	6.3	2,740	17,262		
アタッチメント（損料）	伐倒装置(フェラーバンチャ)		1	30,600	30,600		
		日	1	30,600	30,600		
諸雑費（まるめ）			1		8		
		式	1		8		
計					81,010		
					81,010		
単価					81,010	円/日	
					81,010		

参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-148号	バックホウ（クローラ）[標準]（ 損料）運転	排ガス型(第1次) 山積0.28m3 掘み装置付き	単位	日	数量	1	単価	45,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			1	24,150	24,150			
		人	1	24,150	24,150			
軽油	1. 2号		40	145	5,800			
		L	40	145	5,800			
バックホウ（クローラ）[標準]	排ガス型（第1次） 山積0.28m3		6.3	1,770	11,151			
		時間	6.3	1,770	11,151			
アタッチメント（損料）	掘み装置 開口幅1310mm		1	4,700	4,700			
		日	1	4,700	4,700			
諸雑費（まるめ）			1		9			
		式	1		9			
計					45,810			
					45,810			
単価					45,810			
					45,810		円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-149号	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	3 kVA	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	11.05	157	1,734			
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	3 kVA	日	1	725	725			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,459			
単価					2,459	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-150号	トラック [普通型]	1. 5 t 積	単位	時間	数量	1	単価	5,575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.21	22,365	4,696		
軽油		1. 2号	L	2.7	143	386		
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	1	493	493		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						5,575		
単価						5,575	円/時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単-151号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バケツ型 9.7m×200kg×2人	単位	日	数量	1	40,160
						1	40,160
運転手 (特殊)			1	24,150	24,150		
		人	1	24,150	24,150		
軽油	1. 2号		21	146	3,066		
		L	21	146	3,066		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バケツ型 9.7m×200kg×2人		1.39	9,310	12,940		
		供用日	1.39	9,310	12,940		
諸雑費 (まるめ)			1		4		
		式	1		4		
計					40,160		
					40,160		
単価					40,160	円/日	
					40,160		

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-152号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	1		1	37,910	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	運転手（特殊）		人	1	24,150	24,150		
	軽油	1. 2号	L	24.7	144	3,556		
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	1	10,200	10,200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					37,910		
	単価					37,910	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-153号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 28m3	単位	時間	数量	1	単価	6,601
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.16	24,150	3,864			
軽油	1. 2号	L	6.3	144	907			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 28m3	時間	1	1,830	1,830			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,601			
単価					6,601	円/時間		

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-154号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 5 m 3	単位	時間	数量	1	単価	8,105
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	0.16	24,150	3,864		
軽油	1. 2号		L	9.8	144	1,411		
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 5 m 3		時間	1	2,830	2,830		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,105		
単価						8,105	円/時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-155号	トラック [普通型]	1. 5 t 積	単位	時間	数量	1	単価	5,561
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.21	22,365	4,696			
軽油	1. 2号	L	2.7	144	388			
トラック [普通型]	1. 5 t 積	時間	1	477	477			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					5,561			
単価					5,561	円/時間		

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-156号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	5,386
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	0.17	22,365	3,802		
軽油	1. 2号		L	3.8	144	547		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		時間	1	1,000	1,000		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	37	37		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,386		
単価						5,386	円/時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-157号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	6,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)			人	0.17	22,365	3,802		
軽油	1. 2号		L	5.8	144	835		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		時間	1	1,510	1,510		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	53	53		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						6,200		
単価						6,200	円/時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-158号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	9,808
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)			人	0.17	22,365	3,802		
軽油	1. 2号		L	11	144	1,584		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級		時間	1	4,270	4,270		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	152	152		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						9,808		
単価						9,808	円/時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-159号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	40,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	24,150	24,150			
軽油	1.2号	L	33	144	4,752			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	供用日	1.21	9,480	11,470			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					40,380			
単価					40,380	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-160号	振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]	運転質量0.8～1.1t	単位	時間	数量	1	単価	5,132
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	0.2	21,735	4,347			
軽油	1.2号	L	1.2	144	172			
振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]	運転質量0.8～1.1t	時間	1	613	613			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,132			
単価					5,132	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-161号	コンクリートカッタ [バキューム式・湿式]	切削深20cm級 ブレード径φ56cm	単位	日	数量	1	単価	28,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	21,735	21,735			
ガソリン	レギュラー	L	0	158	0			
コンクリートカッタ [バキューム式・湿式]	切削深20cm級 ブレード径φ56cm	日	1	7,100	7,100			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					28,840			
単価					28,840	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-162号	草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	単位	日	数量	1	単価	22,780
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	21,735	21,735			
ガソリン	レギュラー	L	4.94	158	780			
草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	日	1	256	256			
諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
計					22,780			
単価					22,780	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-163号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	2.925	158	462		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,542		
	単価					1,542	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-164号	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	7.8	158	1,232		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	292	292		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,524		
	単価					1,524	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-165号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	1		1	37,910	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	運転手（特殊）		人	1	24,150	24,150		
	軽油	1. 2号	L	24.7	144	3,556		
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	1	10,200	10,200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					37,910		
	単価					37,910	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-166号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 28m3	単位	時間	数量	1	単価	6,601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	24,150	3,864		
軽油		1. 2号	L	6.3	144	907		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0. 28m3	時間	1	1,830	1,830		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,601		
単価						6,601	円/時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-167号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 5 m 3	単位	時間	数量	1	単価	8,105
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.16	24,150		3,864	
軽油		1. 2号	L	9.8	144		1,411	
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0. 5 m 3	時間	1	2,830		2,830	
諸雑費（まるめ）			式	1			0	
計							8,105	
単価							8,105	円/時間

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-168号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	10,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	24,150	3,864		
軽油		1. 2号	L	16	144	2,304		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3	時間	1	4,520	4,520		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						10,690		
単価						10,690	円/時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-169号	トラック [普通型]	1. 5 t 積	単位	時間	数量	1	単価	5,561
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.21	22,365	4,696			
軽油	1. 2号	L	2.7	144	388			
トラック [普通型]	1. 5 t 積	時間	1	477	477			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					5,561			
単価					5,561	円/時間		

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-170号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		5,386
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (一般)		人	0.17	22,365	3,802			
	軽油	1. 2号	L	3.8	144	547			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,000	1,000			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	37	37			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					5,386			
	単価					5,386	円/時間		

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-171号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	6,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)			人	0.17	22,365	3,802		
軽油	1. 2号		L	5.8	144	835		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		時間	1	1,510	1,510		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	53	53		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						6,200		
単価						6,200	円/時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-172号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	9,808
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	0.17	22,365	3,802		
軽油	1. 2号		L	11	144	1,584		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級		時間	1	4,270	4,270		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	152	152		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,808		
単価						9,808	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-173号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t積 吊能力 2.9 t	単位	日	数量	1	単価	40,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	24,150	24,150			
軽油	1. 2号	L	33	144	4,752			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t積 吊能力 2.9 t	供用日	1.21	9,480	11,470			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					40,380			
単価					40,380	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-174号	振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]	運転質量0.8～1.1t	単位	時間	数量	1	単価	5,132
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	0.2	21,735	4,347			
軽油	1.2号	L	1.2	144	172			
振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]	運転質量0.8～1.1t	時間	1	613	613			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,132			
単価					5,132	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-175号	コンクリートカッタ [バキューム式・湿式]	切削深20cm級 ブレード径φ56cm	単位	日	数量	1	単価	28,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	21,735	21,735			
ガソリン	レギュラー	L	0	158	0			
コンクリートカッタ [バキューム式・湿式]	切削深20cm級 ブレード径φ56cm	日	1	7,100	7,100			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					28,840			
単価					28,840	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-176号	草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	単位	日	数量	1	単価	22,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	21,735	21,735		
ガソリン		レギュラー	L	4.94	158	780		
草刈機 [肩掛式]		カッタ径255mm	日	1	256	256		
諸雑費 (まるめ)			式	1		9		
計						22,780		
単価						22,780	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-177号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	2.925	158	462		1,542	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,542			
単価					1,542	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-178号	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	7.8	158	1,232			
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	292	292			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,524			
単価					1,524		円/日	